
Deliberazione della Giunta Comunale n.   129     del  26.09.2007  
 
 
 
 
OGGETTO:DELIBERA DI INDIRIZZO/OBIETTIVO ANTICIPAZIO NE 

PAGAMENTO ALLA  DITTA  IMPRESA  DI  
COSTRUZIONI  GENERALI    DI   CUOMO  LUIGI  &   C.   
SAS    DI   TORINO FATTURA  RELATIVA  AL  S.A.L.  N. 1  
PER   AVVENUTO   REALIZZO    OPERE    DI   
RIFACIMENTO  SERVIZI IGIENICI  AL  PIANO  TERRENO 
DELL’EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA   ELEMENTARE 
COMUNALE.  

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 
− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art. 97, del T.U. n. 267/2000; 
− il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica e il Responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la 
responsabilità contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso 
parere favorevole; 
 
SENTITA la relazione del Vicesindaco Marcello Giacomo 
 
DATO ATTO: 

- Che la Ditta IMPRESA DI COSTRUZIONI GENERALI DI CUOMO 
LUIGI & C. Sas, con sede in TORINO, in Via Michele LESSONA n.6 ha 
appaltato con contratto di Appalto Rep. n. 3484 del 28 Giugno 2007, i lavori di 
rifacimento servizi igienici al piano terreno dell’edificio scolastico adibito a 
scuola elementare comunale, finanziati con contributo della Provincia di Torino 
Servizio Programmazione Edilizia Ufficio Attuazione delega Regione Piemonte 
ai sensi L.R. 44/00 e L.R. 5/01; 

- Che in data 18.09.2007 con determinazione U.T. n. 129 è stato approvato 
il S.A.L. n. 1 a tutto il 12.09.2007 dei lavori eseguiti, come da fattura n. 5 del 
12/09/2007 della ditta IMPRESA DI COSTRUZIONI GENERALI DI CUOMO 
LUIGI & C. Sas, con sede in TORINO, in Via Michele LESSONA n.6  
dell’importo complessivo di Euro 43.103,14 (IVA compresa); 

- che in data 28.06.2007 è stata richiesta l’erogazione della somma di Euro 
7.725,00 (anticipo del 30%) alla Provincia di Torino; 

- che in data 19.09.2007 è stata richiesta l’erogazione della somma di Euro 
7.725,00 (ulteriore 30% all’approvazione del S.A.L.) alla Provincia di Torino e 
sollecitata l’erogazione del primo acconto richiesto; 

- che a tutt’oggi la Provincia di Torino non ha provveduto all’erogazione del 
contributo assegnato; 
 

 CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale 
fornire le direttive necessarie allo scopo di consentire il pagamento di cui 
trattasi, e di impartire i necessari indirizzi di governo ai responsabili dei 
servizi interessati al fine del raggiungimento degli obiettivi formulati 
dall’Amministrazione Comunale al fine non ultimo di dover procedere al 
pagamento degli interessi ai sensi del Decreto Legislativo 09.10.2002 n. 231; 
 
 VISTO il combinato disposto dagli artt. 48 e 107 del D.Lgs18 agosto 
2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza in materia 
di indirizzo ed organizzazione; 

 
 VISTA la richiesta presentata in data 19.09.2007 Prot. n. 10268 
dall’IMPRESA DI COSTRUZIONI GENERALI DI CUOMO LUIGI & C. 
Sas, diretta ad ottenere l’anticipazione dei fondi a pagamento a saldo della 
fattura n. 05 del 12.09.2007 dell’importo di Euro 43.103,14 pari alle risultanze 
della contabilità  relativa al S.A.L. n. 1 dei lavori in oggetto (di cui Euro 
26.700,00 già erogati in acconto); 
 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli 
uffici e dei servizi; 
 
 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 
accertato e proclamato dal Presidente 
 

           DELIBERA 
1 Di richiamare la premessa narrativa  a costituire parte integrante del presente 

dispositivo; 
2 Di individuare quale obiettivo prioritario l’anticipazione della somma di Euro 

16.403,14 a pagamento delle spettanze relative al S.A.L. n. 1 dei lavori 
eseguiti dalla ditta IMPRESA DI COSTRUZIONI GENERALI DI CUOMO 
LUIGI & C. Sas per lavori di rifacimento servizi igienici al piano terreno 
dell’edificio scolastico adibito a scuola elementare comunale;  

3 Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati in ordine all’adozione 
delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il proseguimento 
dell’obiettivo indicato; 
                                                             ******** 
Inoltre , considerata l’urgenza, con successiva separata unanime votazione 
                                                         D E L I B E R A   
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000 
 
TF/... 


